Денікіна, Врангеля за їх імперіалістичну і русифікаторську політику».

Виходить, що більшовики зробили для себе правильні висновки і здійснили

тактичний маневр, щоб, зміцнивши свої позиції, через певний час

повернутися до звичної стратегії у національному питанні, як і було

зафіксовано в Декларації прав народів Росії, прийнятої 2(15) листопада

1917 р. Радою Народних Комісарів за підписами Йосипа Джугашвілі-Сталіна

та Володимира Ульянова (Леніна).

Декларація проголошувала розкріпачення селян від влади поміщиків,

солдатів і матросів – від влади самодержавних генералів, робітників – від

примх та свавілля капіталістів.